
JESTŘÁBÍ BOUDY
ADRESA: 1380 M.N.M
ATSS: 2022/23
PETR EIBISCH

atelier
kordovský

vrbata



JESTŘÁBÍ BOUDY

Petrr Eibisch : ATSS

1380 metrů nad mořem. Nádherný výhled 
na Harachovy kameny, kotelní jámu, nebo 
Kozelský hřbet. Výjimečná noční obloha bez 
světelného smogu a kilometry běžeckých, 
či turistických tras, ale také velice náročné 
podmínky, silné větry, déšť, sníh a mráz. 
To vše zahrnuje jedinečné místo bývalých 
Jestřábích bud nedaleko Vrbatovy chaty. 

Území je silně ovlivněno povětrnostními 
podmínky. Jednak jsou zde prudké nárazové 
větry z Jižní a západní strany kopce, ale také 
nafoukaný sníh putující z vrchu dolů.

Cílem návrhu bylo poskytnout návštěvní-
kům místo odpočinku a ubytování, součástí 
komplexu je také byt správce a zázemí horské 
služby. Celý návrh vychází z přírodních podmí-
nek místa a jednotlivé objekty jsou uspořádá-
ny tak aby tvořily místo kryté před větrem a 
sněhem určené pro nouzové tábořiště. 

Veškeré hmoty jsou silně ovlivněny krytým 
venkovním zádveřím, odkud se pak objekty 
otevírají ve směru výhledu na jihozápad. Je 
zde také maximální snaha o zachování původ-
ního terénu, jednotlivé boudy se nezakopáva-
jí do svahu, ale naopak stojí nad ním a klesají 
souběžně s ním. 

Hmota restaurace je definována svahem a 
stává se pomyslným štítem chránícím celé 
území před sněhovými závějemi nafouka-
nými z hřebenu kopce. Objekt je zalomen 
tak, aby kopíroval vrstevnici a otevírá se ve 
směru výhledu na Kotelní jámy. Restaurace je 
jediným objektem z komplexu založený pod 
linií terénu. 

Hmota restaurace je definována svahem a 
stává se pomyslným štítem chránícím celé 
území před sněhovými závějemi nafoukanými 
z hřebenu kopce. 
 
Objekt je zalomen tak, aby kopíroval vrstev-
nici a otevírá se ve směru výhledu na Kotelní 
jámy. Restaurace je jediným objektem z kom-
plexu založený pod linií terénu.

 Boudy určené k ubytování pojmou až šest 
osob. Jejich tvar je definován venkovním kry-
tým zádveřím a rozšiřováním hmoty ve směru 
výhledu. Jednotlivé funkční prostory jsou na 
různých výškových úrovních. Stejného prin-
cipu využívá i bouda pro ubytování správce, 
jejíž součástí je kotec pro psa horské služby.

Veškeré objekty jsou řešeny jako dřevostavby 
rámové nosné konstrukce. Dutiny pod pod-
lahou slouží k ukládání srážkové a šedé vody. 
Odpady jsou sváděny do čistícího kontejneru 
odkud je šedá voda posílána zpět k využití 
návštěvníkům a odpad kompostován. Objekty 
jsou vytápěny tepelným čerpadlem.

RESTAURACE

JIŽNÍ
   ORIENTACE

ZALOŽENÍ NAD 
   TERÉNEM

RESTAURACE





GSPublisherVersion 0.45.100.100

1 Zádveří
2 Toalety
3 Restaurace
4 Chodba
5 Kuchyně
6 Garáž, tech. místnost
7 Koupelna
8 Obývací pokoj
9 Ložnice

3

4

5
61

2

1

1

4

5

8

7

1

7

5

5

1

5

7

5

1

5

7

5

1 NP

5M1

C-C´

D
-D

´

E
-E

´

B
-B

´

A
-A

´



GSPublisherVersion 0.46.100.100

1 Denní místnost obsluhy
2 koupelna
3 Úklidová místnost
4 Posilovna
5 Místnost horské služby
6 ložnice

1

2

2

4

3

5

6

6

6

6

2 NP

5M1



GSPublisherVersion 0.45.100.100

ŘEZY

5M1

ŘEZ C-C´
Ubytovací jednotka

ŘEZ A-A´
Restaurace

ŘEZ E-E´
Byt správce

ŘEZ B-B´

ŘEZ D-D´

GSPublisherVersion 0.45.100.100

ŘEZY

5M1

ŘEZ C-C´
Ubytovací jednotka

ŘEZ A-A´
Restaurace

ŘEZ E-E´
Byt správce

ŘEZ B-B´

ŘEZ D-D´

GSPublisherVersion 0.45.100.100

ŘEZY

5M1

ŘEZ C-C´
Ubytovací jednotka

ŘEZ A-A´
Restaurace

ŘEZ E-E´
Byt správce

ŘEZ B-B´

ŘEZ D-D´

GSPublisherVersion 0.45.100.100

ŘEZY

5M1

ŘEZ C-C´
Ubytovací jednotka

ŘEZ A-A´
Restaurace

ŘEZ E-E´
Byt správce

ŘEZ B-B´

ŘEZ D-D´



POHLED JIŽNÍ

POHLED ZÁPADNÍ





GSPublisherVersion 0.45.100.100



GSPublisherVersion 0.45.100.100

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA ŘEZ FASÁDOU M 1:25

GSPublisherVersion 0.45.100.100

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA ŘEZ FASÁDOU M 1:25

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA DETAIL FASÁDY M 1:25






